
1026 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spm. nr. S 147 

Til undervisningsministeren (7/10 02) af: 
Anne-Marie Meldgaard (S): ; 
»Vil ministeren oplyse, hvad en række institutio- 
ner for erhvervsrettet uddannelse har svaret mi- 
nisteriet?« 

Begrundelse 

I forsommeren 2002 gennemførte Undervis- 
ningsministeriet drøftelser med en række insti- 
tutioner for erhvervsrettet uddannelse (de tid- 
ligere AMU-centre og tekniske skoler) med hen- 
blik på fremtidige regionale samspilsmulighe- 
der, herunder sammenlægninger. I den forbin- 
delse indvilgede de pågældende institutioner i -  
med frist den 1. oktober 2002 -  at fremsende en 
udredning om spørgsmålet til ministeriet. 

Svar (18/10 02) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Undervisningsministeriet gennemførte ganske 
rigtigt drøftelser med en række institutioner for 
erhvervsrettet uddannelse i forsommeren 2002 
med henblik på at afdække de fremtidige regio- 
nale samspilsmuligheder enten ved sammen- 
lægninger eller samarbejder. I forbindelse med 
møder med institutionerne blev det aftalt, at in- 
stitutionerne skulle udarbejde analyser om mu- 
lighederne for sammenlægninger eller samar- 
bejder, og at disse skulle sendes til ministeriet 
den 1. oktober 2002. 

Ministeriet har på den baggrund modtaget en 
egentlig ansøgning om sammenlægning fra 
AMU-Center Østjylland og Århus Tekniske Sko- 
le. Denne sammenlægning gennemføres med 
virkning fra 1. januar 2002. 

I relation til de øvrige 14 AMU-centre kan jeg 
oplyse, at ministeriet endnu ikke har et endeligt 
overblik over resultatet af analysearbejderne, 
fordi en række AMU-centre og tekniske skoler 
har bedt om udsættelse af svarfristen til slutnin- 
gen af oktober. En række af institutionerne ar- 
bejder dog på en sammenlægning. Når ministe- 
riet har et overblik over situationen, vil jeg be- 
svare spørgsmålet mere udførligt. 

Jeg kan supplerende oplyse, at ministeriet 
forventer at gennemføre en række drøftelser 
med institutionerne om de indsendte analysear- 
bejder. Drøftelserne er planlagt til at gennemfø- 

res i perioden primo november til medio decem- 
ber 2002. 

Spm. nr. S 193 

Til skatteministeren (10/10 02) af: 
Erik Mortensen (S): 
»Mener ministeren, at det er rimeligt, at danske 
skibe udelukkes fra DIS (Dansk Internationalt 
Skibsregister) alene på grund af, at de er regi- 
streret som »stenfiskerfartøjer«, og er ministeren 
indstillet på at ændre denne retstilstand?« 

Begrundelse 

Det samme skib vil i 2 ud af 3 situationer kunne 
opnå DIS-status, idet udelukkelsen alene er af- 
hængig af, om man har aktiveret indvindingstil- 
ladelsen i.h.t. råstoflovens § 19. 

Det samme skib optræder derfor også som 
lastskib, hvilket normalt er kriteriet for DIS-sta- 
tus. 

Skævvridningen over for disse skibe, som 
ikke nødvendigvis anløber fremmed havn, un- 
derstreges af eksemplet med skibene i »S-Vagt« 
ved oliefelterne i Nordsøen. Disse skibe har ale- 
ne fart.mellem Esbjerg og olieområderne i Nord- 
søen, men har alligevel opnået DIS-status. 

Det samme gælder supply-bådene fra Esbjerg 
til felterne i Nordsøen. 

Danske besætninger udskiftes med folk fra 
andre EU-lande, hvor man for de enkelte perso- 
ner uden problemer opnår status svarende til 
DIS. 

Danske skibe udflages nu til andre EU-lande 
for at opnå DIS-lignende forhold. 

Svar (21/10 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Danske skibe kan registreres i DIS, når skibene 
har en bruttotonnage på 20 tons eller derover. 
Udenlandske skibe kan registreres i DIS, når for- 
skellige krav om dansk indflydelse på det uden- 
landske rederi er opfyldt. 

Efter Lov om Dansk Internationalt Skibsregi- 
ster er visse former for fartøjer udelukket fra re- 
gistrering i DIS. Således anføres det i DIS-loven, 
at flydedokke, kabeltromler, flydende beholde- 


